
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU MĚSTA BŘECLAVI

číslo: 061/2021/OEK

Město Břeclav,
se sídlem: nám. T. G. Masaryka 3, 690 81 Břeclav,
zastoupené: Bc. Svatoplukem Pěčkem, starostou,
IČO: 00283061,
kontaktní osoba: Ing. Markéta Sýkorová,
tel: 519 311 236,
e-mail: marketa.sykorova@breclav.eu,
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Břeclav,
č. účtu: 19-1832780227/0100
jako poskytovatel dotace (dále jen „poskytovatel44)

a

Sportovní klub moderní gymnastiky Břeclav, z. s.,
se sídlem: Bří Mrštíků 2202/4, 690 02 Břeclav,
IČO: 26679507,
právní forma: spolek,
zastoupený: Soňou Marťanskou, předsedkyní,
tel.:+
e-mail:
bankov nka, a. s.,
č. účtu:
zapsaný ve spolkovém rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl L, vložka 10746
jako příjemce dotace (dále jen „příjemce44)

uzavírají podle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,
v souladu s ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, tuto veřejnoprávní smlouvu:

Článek I
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel poskytne příjemci na níže uvedený účel za podmínek uvedených v této
smlouvě účelovou dotaci z rozpočtu města ve výši 200.000 Kč, slovy: Dvěstětisíc korun
českých (dále jen „dotace44), z toho:

200.000 KčMládežnický sport

2. Dotace je poskytována na realizaci projektu „Sportování mládeže ve Sportovním klubu
moderní gymnastiky Břeclav44. Stručný popis projektu včetně rozpočtuje uveden v příloze
této smlouvy (viz Příloha č. 1).

3. Projekt bude ukončen 31.12.2021.



Článek II
Základní ustanovení

Stránka 2 z 8

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci za účelem uvedeným v článku I a to 
při úplném splnění podmínek, závazků a povinností stanovených touto smlouvou.

2. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude projekt realizovat svým jménem, na svou 
vlastní zodpovědnost a současně se zavazuje k plnění všech podmínek, závazků 
a povinností stanovených touto smlouvou.

3. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů44).

4. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "zákon o finanční kontrole"), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení 
tohoto zákona.

5. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně, jako 
ustanovení této smlouvy, právně závazná ustanovení obsažená v Zásadách pro poskytování 
dotací z rozpočtu města Břeclavi, schválených Zastupitelstvem města Břeclav dne 
23.09.2020.

6. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
"zákon č. 250/2000 Sb."). V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno 
dle zákona č. 250/2000 Sb.

7. Dotace je slučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územních samosprávných 
celků, státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropských společenství, pokud to 
pravidla pro poskytnutí těchto podpor nevylučují.

8. Dotace je poskytována v režimu nezakládající veřejnou podporu.

Článek III 
Výše dotace

1. Příjemci je poskytována dotace z rozpočtových prostředků města Břeclavi ve výši 
200.000 Kč (slovy: Dvěstětisíc korun českých), a to za podmínky, že tato částka bude činit 
maximálně 75 procent celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů na realizaci 
projektu uvedeného v čl. I této smlouvy (dále jen projekt), oproštěných od příjmů projektu, 
účelově určených k úhradě uznatelných nákladů projektu.

2. Konečná výše dotace bude stanovena s ohledem na skutečnou výši celkových uznatelných 
nákladů uvedených a doložených v rámci závěrečného vyúčtování.

3. Pokud budou celkové skutečné uznatelné náklady projektu, oproštěné od příjmů projektu, 
nižší než celkové předpokládané uznatelné náklady, procentní podíl dotace na těchto 
nákladech se nemění, tzn., příjemce obdrží 75 procent celkových skutečných uznatelných 
nákladů oproštěných od příjmů projektu a konečná výše dotace se úměrně sníží.

4. Pokud celkové skutečné uznatelné náklady projektu překročí celkové předpokládané 
uznatelné náklady, oproštěné od příjmů projektu, konečná výše dotace se nezvyšuje 
a příjemce obdrží 200.000 Kč.

Za věcnou a formální správnost odpovídá: Ing. Markéta Sýkorová
Za právní správnost odpovídá: JUDr. Hana Dědová



Stránka 3 z 8

Článek IV
Způsob úhrady dotace

1. Záloha na dotaci ve výši uvedené v článku III. bude poukázána jednorázově bankovním 
převodem na účet příjemce uvedený v záhlaví smlouvy nejpozději do 30 dnů po nabytí 
účinnosti této smlouvy.

Článek V
Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce

1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci k realizaci projektu do 31.12.2021. Čerpáním dotace se 
rozumí úhrada uznatelných nákladů vzniklých při realizaci projektu převodem finančních 
prostředků v hotovosti nebo bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné právnické 
či fyzické osoby. Finanční prostředky nelze převádět do následujícího kalendářního roku.

2. Příjemce je oprávněn provádět podstatné změny v projektu jen s předchozím písemným 
souhlasem poskytovatele. Za písemný souhlas se považuje uzavření dodatku ktéto 
smlouvě, jehož předmětem je požadovaná změna.

3. Příjemce se zavazuje dodržovat podmínky stanovené touto smlouvou. Příjemce je povinen 
použít poskytnuté finanční prostředky maximálně hospodárným způsobem a výhradně 
k účelu uvedenému v čl. I odst. 2 této smlouvy.

4. Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 
až 109 Smlouvy o fungování Evropské unie (dříve čl. 87 až 89 Smlouvy o založení 
Evropského společenství), zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci neprodleně vrátit zpět 
na účet poskytovatele.

5. Příjemce musí zajistit ve svém účetnictví vedení analytické účetní evidence související 
s realizací projektu, tzn. účtovat na zvláštní analytické účty, na samostatné hospodářské 
středisko nebo na samostatnou zakázku. Musí být jednoznačně prokazatelné, zda konkrétní 
výdaj nebo příjem je (nebo není) vykazován na podporovaný projekt a skutečně odpovídá 
charakteru projektu. Evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce 
o vynaložení finančních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu 
není považováno za účetní doklad. Subjekty, které vedou daňovou evidenci v souladu se 
zákonem č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, jsou povinny 
použít jiný prokazatelný způsob vedení evidence o finančních tocích projektu.

6. Doklady prokazující využití dotace musí být viditelně označeny „Financováno z rozpočtu 
města Břeclavi44, číslem smlouvy a výší použité dotace v Kč (označeny musí být již 
originály dokladů). Příjemce je povinen umožnit poskytovateli na základě jeho požadavku 
provedení kontroly všech prvotních účetních dokladů za účelem prověření předloženého 
vyúčtování projektu. Poskytovatel bude vykonávat u příjemce kontrolu, vyplývající 
ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších 
předpisů.

7. Příjemce se zavazuje nepřekročit stanovený 75% podíl poskytovatele na skutečně 
vynaložených uznatelných nákladech projektu oproštěných od příjmů z projektu.

8. Příjemce je povinen předložit poskytovateli vyúčtování dotace jako součást závěrečné 
zprávy do 15.01.2022. V tomto termínu musí být závěrečná zpráva a finanční vyúčtování 
dotace doručeny poskytovateli, nepostačuje předání k poštovnímu doručení. Připadne-li 
poslední den lhůty na sobotu, neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejblíže 
následující pracovní den. Nejpozději k termínu pro předložení závěrečné zprávy 
a finančního vyúčtování dotace je příjemce rovněž povinen vrátit převodem na účet 
poskytovatele, uvedený v záhlaví této smlouvy, případnou nepoužitou část dotace (dále jen

Za věcnou a formální správnost odpovídá: Ing. Markéta Sýkorová
Za právní správnost odpovídá: JUDr. Hana Dědová



Stránka 4 z 8

„vratka dotace“). Příjemce doloží finanční vyúčtování dotace soupisem všech prvotních 
účetních a dalších dokladů prokazujících vznik uznatelných výdajů. Příjemce doloží 
finanční vyúčtování dotace i soupisem všech prvotních účetních a dalších dokladů 
prokazujících vznik příjmů z projektu.
Příjemce doloží finanční vyúčtování dotace kopiemi všech prvotních účetních dokladů 
a dalších dokladů prokazujících čerpání dotace (zejména faktur, dodacích listů, smluv, 
paragonů, výpisů z bankovních účtů, pokladních dokladů apod.).
Závěrečná zpráva bude obsahovat:
a) stručný popis realizované činnosti,
b) celkové vyhodnocení splnění účelu projektu,
c) potvrzení pravdivosti a správnosti závěrečného finančního vyúčtování v souladu 

s čl. VII odst. 4 této smlouvy,
d) finanční vyúčtování dotace,
e) fotodokumentaci prokazující realizaci projektu,
f) v případě publikační akce výtisk příslušné publikace.

9. Příjemce je povinen průběžně a bez zbytečného odkladu informovat poskytovatele o všech 
změnách, které by mohly při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků 
dotace zhoršit jeho pozici věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky.

10. Pokud dojde v průběhu platnosti smlouvy na straně příjemce k přeměně nebo zrušení 
právnické osoby s likvidací, je povinen příjemce vrátit poskytovateli poměrnou část 
nevyčerpané dotace okamžitě před tím, než dojde k plnění nebo než dojde ke zrušení 
právnické osoby. Rozhodujícím dnem, kdy již nemůže příjemce čerpat dotaci je den, kdy 
došlo k přeměně nebo den, kdy vstoupila tato právnická osoba do likvidace.

11. Příjemce se zavazuje, že na všech propagačních materiálech či při jiné prezentaci 
projektu bude vhodným způsobem uvádět město Břeclav jako poskytovatele 
finančních prostředků nebo části finančních prostředků.

12. Příjemce je povinen po dobu deseti let od skončení projektu archivovat následující 
podkladové materiály:
- žádost o dotaci vč. příloh,
- tuto smlouvu,
- originály dokladů prokazujících čerpání dotace, 

originály dokladů prokazujících příjem z projektu, 
dokumentaci o případném zadání veřejné zakázky,

- závěrečnou zprávu.
13. V termínu pro předložení vyúčtování dle článku V odstavec 10 vrátí příjemce 

nevyčerpané finanční prostředky na účet poskytovatele. Neučiní-li tak, jedná se 
o porušení rozpočtové kázně dle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

14. Nedodržení povinnosti vyplývající z odst. 8 a 9 článku V smlouvy je považováno 
za méně závažné porušení povinnosti ve smyslu ust. § 22 odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb. 
Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentním rozmezím:
a) Předložení vyúčtování podle odst. 8 po stanovené lhůtě:

Do 5 kalendářních dnů 1 % poskytnuté dotace
Od 6 do 30 kalendářních dnů 2 % poskytnuté dotace

b) Porušení povinnosti stanovené v odst. 9 2 % poskytnuté dotace

Za věcnou a formální správnost odpovídá: Ing. Markéta Sýkorová
Za právní správnost odpovídá: JUDr. Hana Dědová



Článek VI 
Uznatelný náklad

Stránka 5 z 8

1. „Uznatelným nákladem" je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky:
Vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období od 01.01.2021 
do 31.12.2021.
Byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. I této smlouvy, ostatními 
podmínkami této smlouvy a podmínkami dle Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu 
města Břeclavi ze dne 23.09.2020.
Vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti podle zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů,
Je uveden v plánovaném rozpočtu projektu, který je přílohou č. 1 této smlouvy.

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, 
pokud příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně.

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné.

Článek VII 
Kontrola

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zvláštním právním předpisem 
/zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zákonem 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, zákonem 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů/, kdykoliv kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta.

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto 
článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí 
originály všech účetních a ostatních dokladů týkajících se projektu.

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu, jak v průběhu, tak 
i po ukončení realizace projektu, a to ještě po dobu deseti let od ukončení financování 
projektu ze strany poskytovatele.

4. Za dodržení účelu, na který byla dotace poskytnuta, a za pravdivost i správnost 
závěrečného vyúčtování odpovídá osoba oprávněná jednat jménem příjemce, která 
tuto skutečnost zároveň písemně potvrdí.

Článek VIII
Důsledky porušení povinností příjemce

1. V případě porušení rozpočtové kázně ze strany příjemce bude poskytovatel postupovat 
v souladu s ustanovením § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

2. V případě neoprávněného použití dotace je příjemce povinen poskytnutou dotaci vrátit na 
účet poskytovatele, včetně penále ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých 
prostředků, nejvýše však do výše částky neoprávněně použitých prostředků. Prostředky se 
považují za neoprávněně použité počínaje dnem, kdy byly použity v rozporu s touto 
smlouvou. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové 
kázně, do dne připsání peněžních prostředků na účet poskytovatele.
Odvod za porušení rozpočtové kázně se neukládá, pokud celková výše odvodu za všechny 
porušení rozpočtové kázně při použití téže dotace nepřesáhne 1.000 Kč.

Za věcnou a formální správnost odpovídá: Ing. Markéta Sýkorová
Za právní správnost odpovídá: JUDr. Hana Dědová



Stránka 6 z 8

Neoprávněným použitím dotace je její použití, kterým byla porušena povinnost stanovená 
právním předpisem nebo touto smlouvou, a to zejména:
a) Překročení stanoveného 75% podílu u skutečně vynaložených uznatelných nákladů 

projektu oproštěných od příjmů z projektu
b) provedení změny v projektu, k níž je třeba předchozí písemný souhlas poskytovatele, 

bez takového souhlasu (čl. V odst. 2)
c) použití poskytnuté dotace v rozporu s účelem, který je uveden v čl. I odst. 2 této 

smlouvy
d) nedodržení termínů použití dotace dle čl. V odst. 1.
e) uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů v závěrečné zprávě o realizaci projektu 

a jeho následném vyúčtování,
f) nesplnění cíle projektu, na který byla dotace poskytnuta,
g) nepředložení nebo nevypracování závěrečné zprávy dle ust. odst. 8 čl. V ani do 30 dnů 

po písemném vyzvání poskytovatele.
3. V případě, že poskytovatel odstoupí od smlouvy, se veškeré finanční prostředky poskytnuté 

do doby odstoupení považují za neoprávněně použité ve smyslu zákona o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů. Příjemce je v takovém případě povinen veškeré poskytnuté 
peněžní prostředky poskytovateli vrátit do 15 dnů po doručení odstoupení a zaplatit penále 
ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků za každý den 
uplynulý ode dne, kdy byly připsány na účet příjemce, do dne jejich opětovného připsání 
na účet poskytovatele, nejvýše však do výše částky neoprávněně použitých prostředků.

4. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního 
převodu na účet poskytovatele.

Článek IX 
Ukončení smlouvy

1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody obou
smluvních stran nebo písemnou výpovědí smlouvy, a to za podmínek dále stanovených.

2. Poskytovatel může smlouvu vypovědět jak před proplacení, tak i po proplacení dotace.
3. Výpovědním důvodem je porušení povinností příjemcem dotace stanovených touto

smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy, které se příjemce dopustí zejména
pokud:
a) svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,
b) poruší pravidla veřejné podpory,
c) je on sám, případně jako právnická osoba či některá osoba tvořící statutární orgán 

příjemce odsouzen/a za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání nebo činností příjemce, nebo pro trestný čin hospodářský, anebo trestný čin 
proti majetku ve smyslu zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění 
pozdějších předpisů,

d) bylo zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů,

e) příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření této 
smlouvy,

f) je v likvidaci,
g) změní právní formu a stane se tak nezpůsobilým příjemcem dotace pro danou oblast 

podpory,

Za věcnou a formální správnost odpovídá: Ing. Markéta Sýkorová
Za právní správnost odpovídá: JUDr. Hana Dědová



Stránka 7 z 8

h) opakovaně neplní povinnosti stanovené smlouvou, i když byl k jejich nápravě vyzván 
poskytovatelem.

4. V případě výpovědi této smlouvy před proplacením dotace, nárok na vyplacení dotace 
nevzniká a nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi smlouvy po proplacení dotace, 
se příjemce zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním převodem 
na účet poskytovatele bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů od doručení 
výpovědi.

5. Výpověď smlouvy musí být učiněna písemně a musí v ní být uvedeny důvody jejího 
udělení.

6. Výpovědní lhůta činí dva měsíce a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího 
po měsíci, v němž byla výpověď doručena příjemci dotace. Účinky doručení pro účely této 
smlouvy však nastávají i tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení 
zmařil.

7. Účinky výpovědi nastávají dnem uplynutí výpovědní lhůty za podmínky, že příjemce 
dotace vrátí poskytnuté peněžní prostředky před jejím uplynutím. Jinak k ukončení smlouvy 
dojde až vypořádáním všech práv a povinností smluvních stran.

8. Příjemce je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět nej později však do konce 
lhůty pro podání vyúčtování, přičemž výpověď je účinná dnem jejího doručení 
poskytovateli. V takovém případě je příjemce povinen vrátit poskytnutou částku dotace 
poskytovateli do 14 dnů ode dne účinnosti výpovědi.

9. Při ukončení smlouvy dohodou je příjemce povinen vrátit bezhotovostním převodem 
na účet poskytovatele poskytnutou částku dotace, která mu již byla vyplacena, a to bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů ode dne doručení dohody podepsané oběma 
smluvními stranami, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

10. Dohoda o ukončení smlouvy nabývá účinnosti dnem připsání vrácených peněžních 
prostředků na účet poskytovatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

11. Smlouva zaniká také z důvodů uvedených v § 167 odst. 1 písm. b) až e) zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Návrh na zrušení smlouvy musí být učiněn 
písemně a musí v něm být uvedeny důvody, které vedou k zániku smlouvy.

12. Pokud příjemce ve stanovené lhůtě poskytnuté prostředky nevrátí v souladu s tímto 
článkem poskytovateli, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů.

Článek X
Závěrečná ustanovení

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k úkonům podle této smlouvy jménem 
poskytovatele oprávněna kontaktní osoba uvedená v záhlaví smlouvy nebo jiný pověřený 
zaměstnanec města Břeclavi. Toto ustanovení se nevztahuje na podpis dodatků ktéto 
smlouvě a na odstoupení od této smlouvy.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem zveřejnění smlouvy vč. jejich příloh v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění 
smlouvy dle zákona o registru smluv zajistí zasláním správci registru smluv Poskytovatel. 
Smluvní strany vysloveně souhlasí se zveřejněním této smlouvy v jejím plném rozsahu, 
včetně příloh a dodatků v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ve smyslu zákona 
o registru smluv.

Za věcnou a formální správnost odpovídá: Ing. Markéta Sýkorová
Za právní správnost odpovídá: JUDr. Hana Dědová



Stránka 8 z 8

3. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatek se neuzavírá
v případě změny názvu příjemce, statutárního zástupce, sídla či bankovního účtu kterékoli
ze smluvních stran. V takovém případě postačí písemné oznámení o změně, které v případě
změny bankovního účtu příjemce musí být doloženo kopií smlouvy o zřízení účtu.

4. Smluvní strany bezvýhradně souhlasí se zveřejněním všech údajů obsažených v této
smlouvě.

5. Právní vztahy, které nejsou touto smlouvou přímo upraveny, se řídí příslušnými
ustanoveními zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zákona
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších
předpisů, dalšími obecně závaznými předpisy a Zásadami pro poskytování dotací
z rozpočtu města Břeclavi ze dne 23.09.2020 a usnesením Rady města Břeclavi
č. R/46/20/7/1 ze dne 30.09.2020 o vyhlášení dotačních programů na poskytování dotací
z rozpočtu města Břeclavi pro rok 2021.

6. Smluvní strany prohlašují, že projekt mají k dispozici, a že je příjemci znám obsah
vyhlášeného dotačního programu, vč. podkladových materiálů pro zájemce o dotaci
z rozpočtu města Břeclavi pro rok 2021, na jehož základě se dotace poskytuje.

7. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy,
především pak název, sídlo, IČO, DIČ a číslo účtu.

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle
jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

9. Tato smlouvaje sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro poskytovatele
a jedno pro příjemce.

10. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:
a) Žádost o poskytnutí dotace, vč. rozpočtu projektu, (příloha č. 1)
b) Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města Břeclavi ze dne 23.09.2020.

(příloha č. 2)

Břeclav ZOZ-f

za příjemce

předsedkyně

Břeclav /^ ^• 2.0Z f

starosta

Doložka podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů

Uzavření veřejnosprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Břeclavi schválilo
Zastupitelstvo města Břeclavi na svém 18. zasedání konaném dne 16.12.2020.

Bc. Svatopluk Pěček
starosta

Za věcnou a formální správnost odpovídá: Ing. Markéta Sýkorová
Za právní správnost odpovídá: JUDr. Hana Dědová



Žádost o neinvestiční dotaci z rozpočtu města Břeclavi
Dotační program: Podpora rozvoje v oblasti tělovýchovy a sportu v roce 2021

Vyplňte strojem nebo počítačem!
Právnická osoba Termín podání: od 02.11.2020 do 16.11.2020
Městský úřad Břeclav, Odbor ekonomický. Nám. T. G. Masaryka 42/3, 690 81 Břeclav, dotace@breclav.eu
Ing. Markéta Sýkorová, tel. 519 311 236, e-mail: marketa.sykorova@breclav.eu.

Název žadatele (dle stanov, případně jiného dokumentu o existenci žadatele):

Sportovní klub modernígymnastiky Břeclav z.s. (zkráceně SK MG
Břeclav z.s.)
Adresa sídla žadatele: Střední průmyslová škola Edvarda
Beneše a Obchodní akademie Břeclav, nábř. Komenského
1126/1/ 690 25 Břeclav, součást Domov mládeže, Bří
Mrštíků 2202/4, 690 02 Břeclav

PSČ:
690 02

Vyplní Městský úřad Břeclav

Telefo ID datové schránky:
psfmsjx

www:
zuzvw.modernigyninastika.cz

Forma právnické osoby:
(označte nebo doplňte)

spolek spolek t7\7t7v7v. II y 3 rJv? i\Tr\

zv H p li /"> rl n íxjtjXrtjxjXtztj

společnost
nebe

náboženská
společnost

m*ígnpv 1.' nv * iTT1 ivTtTVX/t tr

organizace

obecně
prospěšná pne

Registrováno u: Krajského soudu v Brně (př. spolky)
Spisová značka: L10746
Datum zápisu: 1. ledna 2014
Datum vzniku: 22. října 2004'

Registrováno u:
(př. nadace, církve atd.)
Číslo a datum registrace:

Identifikační číslo žadatele:
(IČO)

26679507 Plátce DPH*:
DIČ:

ANO NE

Název a adresa peněžního ústavu: Československá obchodní banka, a.s.
333A50, PSČ 15057

Číslo účtu žadatele:

Statutární zástupce (zástupci) žadatele: Soňa Harťanská, předsedkyně spolku
(jméno, příjmení, funkce)

Kontaktní údaje:
(telefon, e-mail)
Sportovní úroveň:
(označte) rekreační výkonnostní vrcholová

Členská základna celkem:
(řádní, přidružení a čestní členové)

76

z toho aktivní členská
základna celkem:

58

aktivní do 18 let:

58

aktivní nad
18 let:

0
PROGRAM PODPORA SPORTU

Název projektu: TV A SPORT
(označte programy
na které žádáte
o dotaci - nehodící se
škrtněte)

—
Akce—

uspořádáni

TV A SPORT MLÁDEŽNICKÝ
SPORT

SPORT POSPÍ7! í NÁJEMNÉ

Sportovní odvětví: moderní gymnastika

CELKOVÉ NÁKLADY NA
PROGRAM PODPORA
SPORTU 2021:

SKUTEČNÉ CELKOVÉ NÁKLADY
DLE DAŇOVÉHO PŘIZNÁNÍ 2019
ZA HLAVNÍ ČINNOST:

CELKOVÁ VÝŠE POŽADOVANÉ
DOTACE NA PROGRAM
PODPORA SPORTU 2021:

705.000,- Kč 772.747,- Kč 200.000,- Kč

Pozn.: Součet jDožadavků na jednotlivé projekty (př. TV a sport, sport dospělí, mládežnický sport, nájemné atd..)
NESMÍ PŘESÁHNOUT celkovou výši požadavků na PROGRAM PODPORA SPORTU 2021.



Příloha č. 6

Dotační program:
Podpora rozvoje v oblasti tělovýchovy a sportu v roce 2021

MLÁDEŽNICKÝ SPORT

NÁZEV PROJEKTU: Sportování mládeže ve Sportovním klubu moderní gymnastiky Břeclav z.s. 

Termín: ROK 2021 

POPIS PROJEKTU:

Hlavním cílem činnosti Sportovního klubu moderní gymnastiky Břeclav z.s. v roce 2021 je 
zabezpečení sportovní přípravy mladých moderních gymnastek a zajištění jejich účasti na 
soutěžích pořádaných ČSMG (oblastní přebory a mistrovství České republiky, pohárové závody 
pořádané ostatními oddíly.) Pro kvalitní přípravu všech gymnastek v SK MG Břeclav je potřeba 
zejména zajistit nájem tělocvičen při ZŠ Kpt. Nálepky v Charvátské Nové Vsi a na Domově 
mládeže při SPŠ E. Beneše v Břeclavi pro každodenní trénink. Na přípravě a trénování malých 
děvčat se podílí devět kvalifikovaných trenérek, které se věnují padesáti osmi dětem ve věku od 3 
do 15 let. SK MG Břeclav se specializuje na výkonnostní a rekreační úroveň moderní gymnastiky, 
což zahrnuje základní program MG, kombinovaný program MG a v neposlední řadě i společné 
skladby linie B. Rekreačně se moderní gymnastice věnuje dvacet osm malých děvčátek, v jejichž 
řadách je letos hodně talentů, se letěnými mají trenérky v plánu pokračovat po covidu ve 
výkonnostní úrovni MG. I v této nelehké době se snaží trenérky motivovat gymnastky k pohybu 
v domácích podmínkách formou Online tréninků a výzev, kterých se děvčata s nadšením a v hojném 
počtu pravidelně účastní. V neposlední řadě jsme se nyní zapojili do projektu na pomoc čtrnáctileté 
gymnastce Lindě z Prahy, která v únoru náhle ochrnula. Bývalé reprezentantky z celé ČR pořádají 
čtyři online tréninky, kterých se zúčastní dvacet devět břeclavských gymnastek. Jako každoročně 
nás čeká i uspořádání týdenního přípravného soustředění pro čtyřicet mladých moderních 
gymnastek v srpnu 2021, zabezpečení účasti moderních gymnastek na závodech v celé České 
republice v jarní i podzimní sezóně, uspořádání závodu Českomoravského poháru společných 
skladeb linie B a dvou pohárových závodit v moderní gymnastice pro základní a kombinovaný 
program. V roce 2021 zvažuje SK MG Břeclav přihlásit se do konkurzu o pořádání MČR ve 
společných skladbách linie B. Všechny níže uvedené členky SK MG Břeclav hradí členské příspěvky, 
jejichž výše se pohybuje od 3 do 9 tis. Kč ročně a je odvislá od počtu tréninkových hodin týdně a 
účasti dítěte na letním soustředění.
Hlavním přínosem našeho projektu a celé činnosti spolku je zapojení dětí a mládeže ve věku od 3 
do 15-ti let do pravidelné sportovní činnosti a tím zabezpečení účelného využití jejich volného času 
jako důležité prevence kriminálního jednání dětí a mládeže ve městě Břeclavi. O dobré práci SK 
MG Břeclav tedy svědčí nejen narůstající zájem o moderní gymnastiku v Břeclavi, zvyšující se 
počet dětí cvičících v kroužku a závodících děvčat, ale v neposlední řadě i úspěšnost a umísťování 
gymnastek SK MG Břeclav na předních pozicích na pohárových závodech, oblastních přeborech i 
mistrovství České republiky v kombinovaném programu MG a společných skladeb linie B. V těchto 
kategoriích patří Sportovní klub moderní gymnastiky Břeclav z.s. mezi nejlepší oddíly v České 
republice. Věříme, že se podaří nalézt ve Vašem dotačním programu f inanční prostředky, kterými 
by bylo možno podpořit činnost našeho Sportovního klubu moderní gymnastiky Břeclav z.s.



Příloha č. 6

Rok 2020 byl hodně specifický v tom, že anticovidová opatření ukončila jarní i podzimní část
sezóny předčasně. V lednu a únoru nacvičily závodnice nové sestavy pro závodní období, které
mělo vyvrcholit oblastními přebory a následně mistrovstvím České republiky v červnu. Nestihly
však absolvovat ani jeden závod, jelikož byl vyhlášen nouzový stav, a protože je moderní
gymnastika halovým sportem, další činnost až do 12. května byla omezena. Okamžitě po uvolnění
byla zahájena aspoň tréninková příprava a dokonce SK MG Břeclav, za dodržení všech
bezpečnostních opatření, uspořádal 27. června tradiční pohárový závod pro základní a
kombinovaný program. Oblastní přebonj a MČR však byla zrušena. V srpnu 2020 na soustředění
vytvořily choreografii a nacvičily trenérky se závodnicemi opět nové sestavy, tentokrát na
podzimní sezóny společných skladeb. Bohužel stihly jen dva závody Moravského poháru a opět
došlo ke zrušení tréninků i závodů. Nyní čekají, zda dojde do konce roku ještě k uvolnění a budou
moci těžce nadřené sestavy použít na závodech. Současně proběhl v září i nábor nových děvčátek
do kroužku moderní gymnastiky. Přihlásilo se dvacet dětí ve věku od tří do deseti let, absolvovaly
několik tréninků, vyplnily přihlášku do spolku a bohužel i činnost kroužku musela být
pozastavena.

www.moderniqvmnastika.cz

Příjmení*
(seřaďte dle abecedy)

Jméno
Rok

narození

Účast na soutěži
vypisované příslušným
sportovním svazem (př.
extraliga, krajský
přebor, městský přebor

Termín soutěže/Místo
konáni

i 2009

2 2009
Moravský pohár

společných skladeb Zlín, 4. října 2020

3 2006
. Moravský pohár
společných skladeb Zlín, 4. října 2020

4 2015
Moravský pohár

společných skladeb Zlín, 4. října 2020

5 2009

6 2016

7 2016

8 2014

9 2016

10 2013
Moravský pohár

společných skladeb Zlín, 4. října 2020

11 2015

12 2013
Moravský pohár

společných skladeb Zlín, 4. října 2020

13 2011

14 2014

15 2013

16 2012

17 2016



18 2015
Moravský pohár

společných skladeb Zlín, 4. října 2020

19 2011
Moravský pohár

společných skladeb Zlín, 4. října 2020

20 2005
Moravský pohár

společných skladeb Zlín, 4. října 2020

21 2011
Moravský pohár

společných skladeb Zlín, 4. října 2020

22 2005
Moravský pohár

společných skladeb Zlín, 4. října 2020

23 2005
Moravský pohár

společných skladeb Zlín, 4. října 2020

24 2009
Moravský pohár

společných skladeb Zlín, 4. října 2020

25 2017

26 2009
Moravský pohár

společných skladeb Zlín, 4. října 2020

27 2010
Moravský pohár

společných skladeb Zlín, 4. října 2020

28 2013
Moravský pohár

společných skladeb Zlín, 4. října 2020

29 2013

30 2005
Moravský pohár

společných skladeb Zlín, 4. října 2020

31 2009
Moravský pohár

společných skladeb Zlín, 4. října 2020

32 2016

33 2017

34 2005
Moravský pohár

společných skladeb Zlín, 4. října 2020

35 2010
Moravský pohár

společných skladeb Zlín, 4. října 2020

36 2015

37 2008
Moravský pohár

společných skladeb Zlín, 4. října 2020

38 2008
Moravský pohár

společných skladeb Zlín, 4. října 2020

39 2012
Moravský pohár

společných skladeb Zlín, 4. října 2020

40 2015

41 2016

42 2017

43 2011
Moravský pohár

společných skladeb Zlín, 4. října 2020

44 2013
Moravský pohár

společných skladeb Zlín, 4. října 2020

45 2015

46 2012

47 2012

48 2010
Moravský pohár

společných skladeb Zlín, 4, října 2020

49 2014
Moravský pohár

společných skladeb Zlín, 4. října 2020

50 2015

51 2009



52 2013

53 2013

54 2012

55 2008

56 2010

57 2015

58 2012



Příloha

ÚČEL POŽADOVANÉ DOTACE - MLÁDEŽNICKÝ SPORT
ROK 2021

Celkem náklady I Celkem příjmy

položky rozpočtu náklady v Kč
požadavek

v Kč
příjmové zdroje

výše příjmu
v Kč

(předpoklad)

provozní náklady
sportovišť: JmK
elektrická energie ČUS

voda zastřešující organizace -
ČSMG 10 000

plyn MŠMT 100 000
jiná média členské příspěvky 350 000

neinvestiční údržba,
drobné opravy dary 5 000
odměny správcům vlastní příjmy 40 000
náklady na činnost: ------------- ■"—" " město Břeclav 200 000

nájemné (hřiště, tělocvičny
aj.) 220 000 160 000 jiné
materiální vybavení 65 000 10 000
cestovné, jízdné 10 000

ubytování a společné
stravné - soustředění,
závody 140 000
startovně 70 000
rozhodčí

sport, lékařské prohlídky j

odměny mlád. trenérům

služby 120 000
ostatní mzdové náklady

věcné ceny 70 000 30 000
jiné 10 000

Celkové náklady 705 000 200 000 Celkové příjmy 705 000

Datum: 12. listopadu 2020

podpis statutárního zástupce/statutárních zástupců
razítko organizace



Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města Břeclavi pro
vyhlášené programy

ve znění změn a doplnění schválených na zasedání Zastupitelstva města Břeclavi konaném 
dne 23.09.2020.

1. Účelem těchto Zásad je stanovit základní rámec pro poskytování dotací z rozpočtu 
města Břeclavi právnickým a fyzickým osobám.

2. Dotací se pro potřeby těchto Zásad rozumí poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
města Břeclavi právnickým nebo fyzickým osobám na stanovené programy, které 
doplňují nabídku města Břeclavi v daných oblastech a na aktivity, na jejichž realizaci 
a rozvoji má město Břeclav zájem.

3. O poskytnutí dotace rozhoduje Zastupitelstvo města Břeclavi podle § 85 písm. c) zákona 
128/2000 Sb., o obcích. V ostatních případech o poskytnutí dotace rozhoduje Rada 
města Břeclavi.

4. Na poskytnutí dotace není právní nárok.

5. Dotaci lze poskytnout pouze žadateli, který nemá k datu podání žádosti závazky po lhůtě 
splatnosti vůči veřejným rozpočtům (bezdlužnost), tedy:
a) k rozpočtu města Břeclavi, tedy městu Břeclav a organizacím městem zřizovaným,
b) ke státnímu rozpočtu, tedy nemá dluh na daních a sociálním či zdravotním pojištění, 

apod.,
c) k dalším poskytovatelům dotací z veřejných rozpočtů.

Tuto skutečnost žadatel potvrzuje čestným prohlášením, nestanoví-li vyhlášený 
program pro poskytování dotací jinak.

6. Bezdlužností se rozumí závazky žadatele dle bodu 5 těchto Zásad:
a) které byly řádně vyrovnány,
b) kterým bylo, na základě žádosti žadatele, příslušným orgánem schváleno posečkání 

s platbou,
c) které jsou, na základě žádosti žadatele, předmětem splátkového kalendáře, soudního 

smíru nebo jiného právního aktu obdobného charakteru,
d) jejichž existence je předmětem probíhajícího soudního sporu.

7. Dotaci nelze poskytnout organizacím zřízeným městem Břeclav.

8. Věcně příslušným odborem j e:
a) pro oblast školství, mládeže a tělovýchovy - odbor ekonomický,
b) pro oblast kultury - odbor ekonomický,
c) pro oblast cestovního ruchu - odbor ekonomický,
d) pro oblast sociální péče - odbor sociálních věcí,
e) pro oblast památkové péče - odbor ekonomický,
f) pro oblast podpory veřejných a společenských akcí - odbor ekonomický.



9. Programy se vyhlašují pro:

a) oblast školství, mládeže a tělovýchovy:
dotace na projekty a na provozní náklady v oblasti volnočasových aktivit dětí 
a mládeže,

- dotace na projekty a na provozní náklady v oblasti tělovýchovných a sportovních 
aktivit.

b) oblast kultury:
dotace na projekty a na celoroční činnost v oblasti kultury.

c) oblast cestovního ruchu:
dotace na projekty a na celoroční činnost v oblasti cestovního ruchu.

d) oblast sociální péče:
dotace nestátním neziskovým organizacím na sociální služby - program I, 
dotace nestátním neziskovým organizacím, které vhodným způsobem navazují 
na sociální služby nebo je doplňují - program II,
dotace organizacím působícím v oblasti národnostních menšin a v oblasti etnik,
dotace na projekty v oblasti prevence kriminality,
dotace na projekty protidrogové politiky v městě Břeclavi,
dotace na podporu prevence násilí v rodině - problematika domácího násilí,

e) oblast památkové péče:
dotace na zachování a obnovu kulturních památek.

f) oblast podpory veřejných a společenských akcí:
dotace na veřejné a společenské akce.

10. Mimo dotací poskytovaných v rámci programu pro poskytování dotací lze dotaci 
poskytnout i na základě individuální žádosti, a to zejména v těchto oblastech (účel):

a) oblast školství, mládeže a tělovýchovy:
dotace na projekty a na provozní náklady v oblasti volnočasových aktivit dětí 
a mládeže,
dotace na projekty a na provozní náklady v oblasti tělovýchovných a sportovních 
aktivit.

b) oblast kultury:
dotace na projekty a na celoroční činnost v oblasti kultury.

c) oblast cestovního ruchu:
dotace na projekty a na celoroční činnost v oblasti cestovního ruchu.

d) oblast sociální péče:
dotace nestátním neziskovým organizacím na sociální služby - program I, 
dotace nestátním neziskovým organizacím, které vhodným způsobem navazují 
na sociální služby nebo je doplňují - program II,



dotace organizacím působícím v oblasti národnostních menšin a v oblasti etnik,
dotace na projekty v oblasti prevence kriminality,
dotace na projekty protidrogové politiky v městě Břeclav,
dotace na podporu prevence násilí v rodině - problematika domácího násilí.

e) oblast památkové péče:
dotace na zachování a obnovu kulturních památek.

t) oblast podpory veřejných a společenských akcí:
dotace na veřejné a společenské akce.

11. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí přidělené dotace podepisuje starosta případně
statutární místostarosta po předchozím schválení v orgánech města Břeclavi.

12. Další podmínky, které musí splňovat žadatel o dotaci, a podrobnosti upravující
problematiku poskytování dotací, včetně jejich vyúčtování, upraví Rada města Břeclavi
v „Pravidlech pro poskytování dotací z rozpočtu města Břeclavi11 nebo ve vyhlášeném
dotačním programu.

13. Věcně příslušný odbor zajistí projednání žádostí o dotaci tak, aby o nich Zastupitelstvo,
popř. Rada města Břeclavi rozhodlo nejpozději v březnu příslušného roku, pro který byl
dotační program vyhlášen (s výjimkou individuálních nebo později vyhlášených
dotačních programů).

14. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace zveřejní město Břeclav na své úřední desce
způsobem umožňujícím dálkový přístup v souladu s ustanoveními zákona č. 250/2000
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění.

15. Tyto Zásady byly schváleny na 16. zasedání Zastupitelstva města Břeclavi dne
23. září 2020 a tímto dnem nabyly účinnosti.

16. Nabytím účinnosti těchto Zásad se ruší Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města
Břeclavi schválené na 16. zasedání Zastupitelstva města Břeclavi dne 12.12.2016.

Břeclav, dne 23.09.2020

Bc. Svatopluk Pěček
starosta města Břeclavi




